
FEBRERO 2023

 

Florida, 57

Comandante Izarduy, 14

Salbatierrabide frente a 
Clínica Álava (Parada Bus)

Avda. Zabalgana, 28
junto a Oficina La Caixa

Baiona con Hondarribia

Portal de Foronda
junto a Hotel Lakua

Av. Gasteiz, 45 
(Parada Bus)

Portal de Castilla, 36 
(Parada Bus)

Av. Gasteiz junto a 
Palacio de Congresos 
Europa (Parada Bus)

Portal de Gamarra /  
Deba (Parada Bus)

Avda. Zabalgana, 38  
Eroski (Parada Bus)

Euskal Herria  
(Parada Bus y tranvía)

Duque Wellington, 12
(Caja Rural)

Duque de W
ellington

Portal de Foronda

Salbatierrabide  
Clínica Álava (Parada Bus)

Avda. Zabalgana, 31 
Clínica Dental Castilla / Prado

(Parada Bus)

Av. Gasteiz frente a 
Palacio de Congresos 
Europa (Parada Bus)

Av. Gasteiz / Bastiturri 
(Parada Bus)

Portal de Castilla

Salbatierrabide

Lo
s 

He
rrá

n

Valladolid

M
adrid

Po
rta

l d
e G

am
ar

ra

Castro Urdiales, 2

Los Herrán, 4
(Parada Bus)

Los Herrán / Logroño 
Parque infantil  
(Parada Bus)

Obispo Ballester con 
Valladolid (Rotonda)

Valladolid con Andalucía 
lateral Polideportivo 
Aranalde (Parada Bus)

Portal Foronda, 64 
Bar Green (Parada Bus)

Madrid, 36 
(Parada Bus)

Portal Foronda 
Parking Arriaga (Parada Bus)

Po
rta

l d
e G

am
ar

ra

Lanzadera

Avda. Zabalgana, 39 
(Parada Bus)

Euskal Herria (Parada Bus)

Boulevard Salburua /  
Plaza de La Unión (Parada Bus)

Zaramaga / Portal de  
Gamarra (Parada Bus)

Obispo Ballester 
con Valladolid
(Ig. Las Nieves)

Madrid, 36 (Parada Bus)

Valladolid con AndalucíaJosé Mardones junto 
a Parque Infantil

Intermodal

Boulevard Salburua / 
Paseo Atenas  
(Parada Bus)

BETOÑO

ABETXUKO

GAMARRA MAYOR

ARRIAGA

ALI

Marquesina
Cegasa

Marquesina
Edif. Jocelyn Bell

Marquesina
Biokilab

Marquesina
Satronics

Parada
CTL pack

Marquesina
BIC Araba

Marquesina Edif. 
Leonardo da VinciMarquesina

Zuazo

 

Recorrido/Paradas ESTE dirección Parke

Recorrido/Paradas OESTE dirección Parke

Recorrido/Paradas ESTE dirección Vitoria-Gasteiz

Recorrido/Paradas OESTE dirección Vitoria-Gasteiz

Recorrido Lanzadera

Recorrido/Paradas en PARQUE TECNOLÓGICO DE 
EUSKADI Campus Vitoria-Gasteiz

Recorridos

 

Portal de Foronda
junto a Hotel Lakua

Boulevard Salburua  
con Paseo de Atenas
(Parada Bus)

Madrid , 36
(Parada Bus)

Intermodal Obispo Ballester  
con Valladolid
(Iglesia Las Nieves)

Av. Gasteiz, 45
(Parada Bus)

Florida, 57

Portal de Castilla, 36
(Parada Bus)

Comandante Izarduy, 14
(Parada Bus)

Avda. Zabalgana, 28
junto a Oficina La Caixa

Salbatierrabide frente
Clínica Álava (Parada Bus)

Av. Gasteiz junto a
Palacio de Congresos 
Europa (Parada Bus)

Baiona con 
Hondarribia

Valladolid con 
Andalucia
(Parada Bus)

José Mardones junto 
a Parque Infantil 
(Parada Bus)

BUS

Marquesina frente a  
BIC Araba

 

 

 

 
 

Marquesina 
Satronics

Marquesina 
Biokilab

Marquesina
Cegasa

Marquesina Edificio
Leonardo da Vinci

Marquesina Edificio
Jocelyn Bell

Marquesina
Zuazo

Parada
CTL pack

Recorrido
ESTE

Recorrido
OESTE

 

 

 

Zaramaga /  
Portal de Gamarra 
(Parada Bus - gasolinera). 
Conexión BEI y línea 9.

Boulevard Salburua /  
Paseo Atenas.
(Parada Bus)  
Conexión línea 5.

Avda. Zabalgana, 39.  
(Parada Bus)  
Conexión línea 6.

Euskal Herria 
(Parada Bus -  
estación autobuses). 
Conexión BEI y  
frente al tranvía.

LANZADERA

 

 

 

 

 
 

 

 

Conexiones con tranvías y 
autobuses urbanos. 
El Parke más conectado que 
nunca con la ciudad.

Marquesina frente a
BIC Araba

Marquesina
Cegasa

Marquesina Edificio
Leonardo da Vinci

Marquesina Edificio
Jocelyn Bell

Marquesina
Zuazo

Marquesina
Satronics

Marquesina
Biokilab

Parada
CTL pack

Avda. Zabalgana, 31
Clínica Dental

Salbatierrabide
Clínica Álava (Parada Bus)

Castilla / Prado  
(Parada Bus)

Castro Urdiales, 2

Marquesina Edificio
Jocelyn Bell

Marquesina Zuazo

Marquesina Cegasa

Marquesina Edificio
Leonardo Da Vinci

Marquesina Satronics

Marquesina Biokilab

Av. Gasteiz / Bastiturri
(Parada Bus)

Los Herrán, 4
(Parada Bus)

Los Herrán / Logroño
Parque Infantil  
(Parada Bus)

Obispo Ballester  
con Valladolid  
(Rotonda)

Valladolid con Andalucía
lateral Polideportivo 
Aranalde (Parada Bus)

Boulevard Salburua / 
Plaza Unión  
(Parada Bus)

Madrid, 36
(Parada Bus)

Duque Wellington, 12
(Caja Rural)

Av. Gasteiz frente a 
Palacio de Congresos 
Europa (Parada Bus)

Portal Foronda
Parking Arriaga

(Parada Bus)

Portal Foronda, 64
Bar Green

(Parada Bus)

BUS

Parada
CTL pack

Marquesina frente a
BIC Araba

LANZADERA

Marquesina Edificio
Jocelyn Bell

Marquesina Zuazo

Marquesina Cegasa

Marquesina Edificio
Leonardo Da Vinci

Marquesina Satronics

Marquesina Biokilab

Parada
CTL pack

 
Boulevard Salburua / 
Plaza de La Unión.
(Parada Bus)  
Conexión línea 5.

Avda. Zabalgana, 38 (Eroski). 
(Parada Bus)  
Conexión línea 6.

Euskal Herria 
(Parada Bus y tranvía). 
Conexión BEI y tranvía.

Portal de Gamarra / Deba 
(Parada Bus - Edificio Deba). 
Conexiones línea 3 y 9.

Marquesina frente a
BIC Araba

Vitoria-Gasteiz → Parke

Parke → Vitoria-Gasteiz

Recorridos/Paradas Horarios

Vitoria-Gasteiz → Parke

Parke → Vitoria-Gasteiz

SIN SERVICIO: Fines de semana, festivos y puentes.
Servicio sujeto a modificaciones en función de su 
evolución.

* Excepto los viernes y vísperas de festivos.

7:326:55

7:55

7:58

7:55

7:58

7:55

7:58

7:55

7:58

7:55

7:58

7:10
OESTE
Desde avda. Zabalgana, 31

9:028:25

 
LUNES - JUEVES

HORARIO 
HABITUAL

HORARIO 
VERANO

7:326:55

7:10

9:028:25

VIERNES - VÍSPERA 
FESTIVOS

7:326:55

7:10

9:028:25

JULIO
(01/07 al 31/07)

14:5214:10

15:5615:15

18:08

18:04

16:18

16:14

16:18

16:14

16:18

16:14

17:05

ESTE
hacia Salbatierrabide

OESTE
hacia avda. Zabalgana, 28

14:5214:10 14:5214:10

15:5615:15

-- 15:15

--
LANZADERA
hacia avda. Zabalgana, 39

18:2017:40
LANZADERA
hacia avda. Zabalgana, 39

17:4717:05

--

17:4717:05

--

LANZADERA
desde avda. Zabalgana, 38

ESTE
desde Salbatierrabide

LANZADERA
desde avda. Zabalgana, 38

LANZADERA
hacia avda. Zabalgana, 39

LANZADERA
hacia avda. Zabalgana, 39

 

--

7:10

--

(01/08 al 14/08)

AGOSTO

--
-- --

15:15

17:4717:05*

--

16:5116:10 16:5116:10
LANZADERA
hacia avda. Zabalgana, 39

LLEGADA LLEGADA LLEGADA LLEGADASALIDA SALIDA SALIDA SALIDA

LLEGADA LLEGADA LLEGADA LLEGADASALIDA SALIDA SALIDA

--

7:10

--

(18/08 al 29/08)

14:5214:10

15:15

17:4717:05*

--

LLEGADASALIDA

LLEGADASALIDASALIDA

GUÍA DE TRANSPORTE - BUS
Parque Tecnológico de Euskadi 
CAMPUS VITORIA-GASTEIZ

EUSKADIKO 
PARKE 

TEKNOLOGIKOA

Un Parke 
más conectado
con la ciudad

www.parke.eus                             Más información:  945 010 055  ·  cs.araba@parke.eus

ENERO 2025

GUÍA PROVISIONAL, VÁLIDA HASTA ABRIL 2025



* Los horarios de paso por las paradas, salvo la de origen, 
son aproximados.

GUÍA DE TRANSPORTE - BUS
Parque Tecnológico de Euskadi 
CAMPUS VITORIA-GASTEIZ

EUSKADIKO 
PARKE 

TEKNOLOGIKOA

Un Parke 
más conectado
con la ciudad

www.parke.eus                             Más información:  945 010 055  ·  cs.araba@parke.eus

Pago mediante tarjeta bancaria.

Tarjeta de Transporte

Compra y recarga en el autobús mediante tarjeta bancaria.

El precio de la tarjeta de transporte es de 1 € no reembolsable.

Se pueden hacer RECARGAS de 8 €, 15 €, 30 € y 60 €.

NO CADUCA.

Billete individual

Tarifas
Trayecto lanzadera: 1,00 € (con Tarjeta de Transporte 0,80€)

Trayecto autobús: 1,80 € (con Tarjeta de Transporte 1,50€)

Vitoria-Gasteiz → Parke

Parke → Vitoria-Gasteiz

Horarios de paso

Servicio
LANZADERA

Servicio
LANZADERA

Recorrido
OESTE

Recorrido
OESTE

Recorrido
ESTE

Recorrido
ESTE

Calendario Servicio Bus 2025

ENERO 2025

Avenida Zabalgana, 31 7:10 4’

C/ Castilla / C/ Prado (P. Bus) 7:14 3’

Avda. Gasteiz / Bastiturri (P. Bus) 7:17 4’

Avda, Gasteiz - Palacio de congresos 
Europa (P. Bus)

7:21 6’

Portal de Foronda - Parking Arriaga (P. 
Bus)

7:27 4’

Duque de Wellington, 12 7:31 4’

Portal de Foronda , 64 7:35 9’

Parada CTL Pack 7:44 3’

Marquesina frente a BIC Araba 7:47 2’

Marquesina Zuazo 7:49 2’

Marquesina Edificio Jocelyn Bell 7:51 1’

Marquesina Cegasa 7:52 1’

Marquesina Edificio Leonardo Da Vinci 7:53 1’

Marquesina Satronic 7:54 1’

Marquesina Biokilab 7:55

Salbatierrabide - Clínica Álava (P. Bus) 7:10 4’

C/ Castro Urdiales, 2 7:14 3’

C/ Los Herrán, 4 (P. Bus) 7:17 4’

C/ Los Herrán / C/ Logroño - Parque infantil 
(P/Bus)

7:21 3’

C/ Obispo Ballester / C/ Valladolid (Rotonda) 7:24 2’

C/ Valladolid / Polideportivo Aranalde (P. Bus) 7:26 3’

Boulevard de Salburua / C/ La Unión (P. Bus) 7:29 3

C/ Madrid, 36 (P. Bus) 7:32 14

Parada CTL Pack 7:46 3

Marquesina frente a BIC Araba 7:49 2

Marquesina Zuazo 7:51 2

Marquesina Edificio Jocelyn Bell 7:53 1

Marquesina Cegasa 7:54 1

Marquesina Edificio Leonardo Da Vinci 7:55 1

Marquesina Satronic 7:56 2

Marquesina Biokilab 7:58

Marquesina Biokilab 17:05 1’

Marquesina Satronics 17:06 3’

Marquesina Zuazo 17:09 2’

Marquesina Edificio Jocelyn Bell 17:11 2’

Marquesina Cegasa 17:13 2’

Marquesina Edificio Leonardo Da Vinci 17:15 5’

Marquesina frente a BIC Araba 17:20 3’

Parada CTL Pack 17:23 16’

C/ Madrid, 36 17:39 3’

Boulevard Salburua / Paseo de Atenas 17:42 2’

C/ Valladolid / C/ Andalucia 17:44 2’

C/ Obispo Ballester / C/ Valladolid (Iglesia las 
Nieves)

17:46 2’

C/ Jose Mardones - Parque infantil (P. Bus) 17:48 4’

C/ Florida, 57 17:52 6’

C/ Comandante Izarduy, 14 17:58 10’

Salbatierrabide - Clínica Álava (P. Bus) 18:08

Marquesina Biokilab 17:05 1’

Marquesina Satronics 17:06 3’

Marquesina Zuazo 17:09 2’

Marquesina Edificio Jocelyn Bell 17:11 2’

Marquesina Cegasa 17:13 2’

Marquesina Edificio Leonardo Da Vinci 17:15 5’

Marquesina frente a BIC Araba 17:20 3’

Parada CTL Pack 17:23 17’

Portal de Foronda (Hotel Lakua) 17:40 5’

C/ Baiona / C/ Hondarribia 17:45 3’

Intermodal 17:48 4’

Avda. Gasteiz - Palacio de congresos 
Europa (P/Bus)

17:52 4’

Avda. Gasteiz, 45 (P. Bus) 17:56 4’

Portal de Castilla, 36 (P. Bus) 18:00 4’

Avda. Zabalgana, 28 (Oficina la Caixa) 18:04

Avda. Zabalgana, 38 - Eroski (P. Bus) 6:55 5’ 8:25 5’

Euskal Herria (P. Bus y Tranvía) 7:00 7’ 8:30 7’

Portal de Gamarra / Deba (P. Bus) 7:07 7’ 8:37 7’

Bolevard Salburua / Plaza de La Unión (P. Bus) 7:14 9’ 8:44 9’

Parada CTL Pack 7:23 3’ 8:53 3’

Marquesina frente a BIC Araba 7:26 1’ 8:56 1’

Marquesina Zuazo 7:27 1’ 8:57 1’

Marquesina Edificio Jocelyn Bell 7:28 1’ 8:58 1’

Marquesina Cegasa 7:29 1’ 8:59 1’

Marquesina Edificio Leonardo Da Vinci 7:30 1’ 9:00 1’

Marquesina Satronic 7:31 1’ 9:01 1’

Marquesina Biokilab 7:32 9:02

Marquesina Biokilab 14:10 1’ 15:15 1’ 16:10 1’ 17:05 1’ 17:40 1’

Marquesina Satronics 14:11 2’ 15:16 2’ 16:11 2’ 17:06 2’ 17:41 2’

Marquesina Zuazo 14:13 1’ 15:18 1’ 16:13 1’ 17:08 1’ 17:43 1’

14:14Marquesina Edificio Jocelyn Bell 2’ 15:19 2’ 16:14 2’ 17:09 2’ 17:44 2’

Marquesina Cegasa 14:16 1’ 15:21 1’ 16:16 1’ 17:11 1’ 17:46 1’

Marquesina Edificio Leonardo Da Vinci 14:17 2’ 15:22 2’ 16:17 2’ 17:12 2’ 17:47 2’

Marquesina frente a BIC Araba 14:19 4’ 15:24 4’ 16:19 4’ 17:14 4’ 17:49 3’

Parada CTL Pack 14:23 12’ 15:28 12’ 16:23 12’ 17:18 12’ 17:52 13’

Boulevard Salburua / Paseo de Atenas 
(P. Bus)

14:35 6’ 15:40 5’ 16:35 5’ 17:30 5’ 18:05 4’

C/ Zaramaga / C/ Portal de Gamarra 14:41 5’ 15:45 5’ 16:40 5’ 17:35 6’ 18:09 5’

Euskal Herria (P. Bus frente al Tranvía) 14:46 6’ 15:50 6’ 16:45 6’ 17:41 6’ 18:14 6’

Avda. Zabalgana, 39 (P. Bus) 14:52 15:56 16:52 17:47 18:20

GUÍA PROVISIONAL, VÁLIDA HASTA ABRIL 2025

ENERO  FEBRERO MARZO ABRIL 

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

SIN SERVICIO (Fines de semana y festivos) SIN SERVICIO (Puentes y vacaciones)

SERVICIO NORMAL VIERNES Y VÍSPERA DE FESTIVOS SERVICIO ESPECIAL JULIO Y AGOSTO

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24

31

25

26 27 28 29 30

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31


